
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 159 del 20-02-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 159

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 22 del 20-02-2021

OGGETTO:SUAP PICENO CONSIND LIQUIDAZIONE SALDO QUOTA ASSOCIATIVA 2019 E
2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 159 del 20-02-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, è stato approvato il “Regolamento per la
semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi
dell'articolo 38, comma 3, del decreto- legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni,
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”, il quale all'articolo 4, comma 5, stabilisce che i Comuni possono
esercitare le funzioni inerenti al SUAP in forma singola o associata tra loro;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 9 del 23.06.2020 con la quale si è, tra
l’altro,  stabilito di:

- aderire al Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino per le
funzioni inerenti il SUAP nelle modalità di seguito indicate.

- approvare lo schema di convenzione per la gestione associata  dello Sportello Unico per le
Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al DPR 160/2010, allegato al presente
provvedimento e di cui alla proposta, quale parte integrante e sostanziale.

- scegliere la tipologia organizzativa, di cui all’articolo 6 comma 1 dello schema di convenzione per
la gestione associata allo Sportello Unico per le Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al
DPR 160/2010, denominata LIVELLO B, che garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente,
il controllo formale, la richiesta di pareri, l’emissione del titolo o diniego ed il Responsabile del
SUAP sarà quello del Piceno Consind ed il Comune si limiterà ad effettuare le verifiche sulle
istanze e sarà chiamato ad emettere i relativi pareri di competenza.

- autorizzare il Sindaco alla definizione dei rapporti con il Consorzio di Sviluppo Industriale delle
Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino attraverso la stipula della convenzione allegata.

Vista la convenzione sottoscritta tra le parti e regolante i rapporti per la gestione in forma associata
dello Sportello Unico per le Attività Produttive;

Dato atto che ai sensi dell’art. 15 “Rapporti finanziari”  della Convenzione, il contributo annuale  è
ripartito tra gli enti associati in base a:
quota fissa in base al numero di abitanti, riferiti all’anno precedente, di ogni singolo comune
moltiplicato per il coefficiente indicato nell’allegato A denominato “aliquota per abitante”;
quota variabile in base al numero di pratiche svolte nell'ambito di ciascun comune, riferite all'anno
precedente, moltiplicato per il costo annuo stabilito dal Consiglio Generale del Consorzio di
Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino e indicato nell’allegato A bis
denominato “aliquota variabile”;

Nel caso del Comune di Montegiorgio (FM) (6.633 abitanti al 31.12.2019), la quota fissa di
adesione al ns. SUAP associato ammonta, per l’intero anno 2020, ad € 0,48 per abitante, pari ad
un importo annuo di € 3.183,84;

La restante quota variabile, determinata in base al numero di pratiche istruite in un anno ed alla
loro tipologia (ovvero procedimenti automatizzati, procedimenti ordinari), viene definita nel primo
trimestre dell’anno successivo sulla base delle pratiche pervenute nel corso dell’anno precedente.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 159 del 20-02-2021  Pagina 3

Vista la nota del Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino -
PICENO CONSIND pervenuta in data 18.02.2021 al n. 2663 di prot. con la quale si comunicano le
seguenti somme da liquidare per gli anni 2019 e 2020:
- saldo quota associativa anno 2019 € 1.380,05 (quota variabile in base alle pratiche dell’anno
2018)
- saldo quota associativa 2020 € 4.691,96 (quota fissa + quota variabile in base alle pratiche 2019)

Considerato che, con propria precedente determinazione n. 170 RG 1028 del 31.12.2020 si è
provveduto alla liquidazione della quota fissa relativa all’anno 2020  pari a € 3.183,84 e
quindi resta da liquidare la differenza relativa alla quota variabile pari a €  1.508,12;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il
Responsabile dell’area Affari Generali;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del  29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2020/2022, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Accertato che la somma è disponibile al cap. 2489 Servizio gestione pratiche SUAP  del redigendo
bilancio di previsione 2021/2023 in conto residui;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2) Di liquidare a favore del Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del
tesino - PICENO CONSIND con sede a Marino del Tronto (AP) Zona Servizi Collettivi, C.F. e P.iva
00387320443 le seguenti somme:
- € 1.380,05 saldo quota associativa anno 2019  (quota variabile)
- € 1.508,12 saldo quota associativa  anno 2020 (quota variabile)



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 159 del 20-02-2021  Pagina 4

3) Di imputare la somma complessiva  di € 2.888,17 al cap. 2489/R del redigendo bilancio di
previsione 2021/2023.

4) Di considerare come economia di gestione la differenza impegnata al capitolo 2489 di €
1.188,66;

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile di
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività.

7) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 159 del 20-02-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-02-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-02-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 30-03-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 30-03-2021 al 14-04-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 510    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


